
Universidad Autonoma del Estado de Hidalgo 
Estado de Variaciones en la Hacienda Publica/Patrimonio 

Del 1° de enero al 30 de abril de 2022

Exccso o Insuficiencia 
en la Actuatizaciin de 
la Hacienda Publica/ 

Patrimonio_____

Hacienda Publica/ 
Patrimonio 
Contribuido

Hacienda Publica/ 
Patrimonio Generado 

de Ejercicios 
____ Anteriores_____

Hacienda Publica/ 
Patrimonio Generado 

del Ejercicio
Concepto TOTAL

0.00 S 4,587,557,121.13 
0.00 4.585.570,778.67

1.986.342 47

0.00 $ 0.00 $Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aponaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

$ 4,587,557,121.13 $
4.585,570,778.67 

1,986,342.47
0.00 0.00
0.00 0.00 000

0.00 000 0.00000 0.00

636.222.790.87
636.222.790.87

0.00 3,462,414,381.90
636,222,790.87

2,783,548.144.63
42.643,446.40

0.00 2,826,191,591.03Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalues 
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00 0.00
0.002.783,548,144.63

42,643,446.40
0 000.00
000 000000

000 0 000.00 000 0 00
0.00 000000 0 00000

0.00 0.000.000.00 0.00Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0.000.00 0.000.00 0.00
0.00 0000.00 000000

0,00 S 8,049,971,503.03636,222,790.87 $S 4.587,557,121.13 S 2,826,191,591.03 $Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final de diciembre 2021

0.00 S 8,999.000.00 S 0.00 Ss 8,999.00 $Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aponaciones 
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piiblica/Patnmonio

0000.00 0.000.00000
8,999.000.00 0.000008,999.00

0000000.00000 000

383,376,009.36
390.626,492.80 

-7,250.483 44

-245,596,298.07 
390,626,492.80 

-636.222,790 87

0.00628,972,307.430.00Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalues
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0000000.00
0 000.00 628,972,307.43
0.00 0 000.000.000.00

0.000.00000 0.000.00
0.00 0.000.000.00 000

0.00 0.000.000.00Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0.00
0.000.000.000.00 0.00
0 000.00 0.000.000.00

0.00 $ 8,433,356,511.39390,626,492.80 S$ 4,587,566.120.13 S 3,455,163,898.46 $Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final de abril 2022

"Bajo protesta de decir verdad dedaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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